136ª feira | 29/Mar/2019  - Edição nº 10405

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
ExTRATO DO CONTRATO Nº 02/2019

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ –
UNESPAR.
CONTRATADO:  EDEN PRESTADORA DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI – ME, CNPJ 04.959.902/0001-00
OBJETO: contratação de empresa especializada em fornecimento de mão de
obra especializada, conforme Termo de Referência do Edital PE 057/2018 –
processo: 15.468.003-9
VALOR: R$ 18.799,82.
VIGÊNCIA: o prazo de vigência é de 01/03/2019 à 01/03/2020.

Paranavaí, 27 de fevereiro de 2019.
Rogério Ribeiro – Pró-Reitor de Administração e Finanças

26547/2019

UNIOESTE

Termo Aditivo 006/2019 ao Contrato 005/2014 - Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE -
CONTRATADA: Almaq Equipamentos para Escritório Ltda. OBJETO:
prorrogar, pelo período de 180 dias, contados a partir de 10 de abril de 2019,
o prazo de execução e vigência do contrato. AMPARO LEGAL: Lei Federal
8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 22 de março de 2019.

26572/2019

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Presencial 047/2018 – Objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos diversos e fios cirúrgicos para o Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência de 29/03/19 até 28/03/20.
Resultado publicado no DIOE n.° 10316 em 19/11/18, sendo que a troca de
fornecedor foi publicada no DIOE nº 10403 em 27/03/19 e retificada no DIOE
nº 10404 em 28/03/19. ARP 018/2019 - União Química Farmacêutica Nacional
S/A. Cascavel, 28/03/2019. Paulo Sérgio Wolff – Reitor Unioeste

26566/2019

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 005-2019

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E EMERSON LOPPNOW DE CARVALHO COM
VAREJISTA DE EQUIP E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI -
ME
OBJETO: Constitui objeto do presente aquisição de suprimentos para
atendimento do setor de credenciamento da APPA por um período de 12
(doze meses) meses, descritos no Lote 02 do Pregão Eletrônico nº
715/2018, conforme as especificações, quantitativos e demais elementos
contidos no Termo de Referência.
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste
Contrato, o preço máximo de R$: 17.000,00 (dezessete mil reais).
PRAZO: O prazo para a entrega do objeto é de 30 dias corridos, contados
a partir da data do recebimento da Ordem de Serviço, podendo ser
prorrogado na forma da Lei.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18/02/2019
PREGÃO ELETRÔNICO: 715/2018
NOTA DE EMPENHO: 043/2019
PROTOCOLO: 15.227.050-0
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2019

                           Paranaguá, 13 de março de 2019.

                LUIZ FERNANDO GASPARI DE OLIVEIRA LIMA
           DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA

26573/2019

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS
                            DE PARANAGUA E ANTONINA
                      AVISO DE ESUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO
                          CONCORRÊNCIA 010/2019-APPA
                        PROTOCOLO APPA nº 15.469.565-6

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO CONTÍNUA
DE SINALIZAÇÃO NÁUTICA, SOB A RESPONSABILIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA-
PR, conforme Termo de Referência e demais elementos anexados
pelo setor requisitante.

VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 8.790.019,77 (oito milhões,
setecentos e noventa mil, dezenove reais e setenta e sete centavos)

Em razão da necessidade de ajuste de especificação técnica, fica
a presente licitação SUSPENSA sine die.

Nova data será designada e divulgada por meio de publicação e
no site indicado abaixo.

Edital e informações: no site www.comprasparana.pr.gov.br

Demais informações: Fone (41) 3420-1127 – 3420-1373 CPLC
ou e-mail cplc.appa@appa.pr.gov.br

Paranaguá, 28 de março.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Cadastro

Portaria nº 070/2019
26848/2019

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 006-2019

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E TAUTOM COMÉRCIO EIRELI - LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente a substituição de escadas tipo
marinheiro e dispositivos auxiliares para acesso ao cais do Porto,
incluindo a retirada dos dispositivos existentes, fornecimento de material,
mão de obra e equipamentos para a completa instalação de novo acesso,
localizado no município de Paranaguá, sob a responsabilidade da
Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina – APPA, conforme as
especificações, quantitativos e demais elementos contidos no termo de
referência
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste
contrato, o preço máximo de R$ 207.625,00 (duzentos e sete mil,
seiscentos e vinte e cinco reais).
PRAZO: O prazo máximo de execução do serviço é de 120 (cento e vinte)
dias corridos, contados a partir da data do recebimento da Ordem de
Serviço, podendo ser prorrogado na forma da Lei.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/02/2019
PREGÃO ELETRÔNICO: 1111/2018
NOTA DE EMPENHO: 045/19
PROTOCOLO: 15.245.714-6
DATA DA ASSINATURA: 14/03/2019

                           Paranaguá, 14 de março de 2019.

                    LUIZ FERNANDO GASPARI DE OLIVEIRA LIMA
           DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA

26569/2019

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 007-2019

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E ALGEMAS BRASIL, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MONITORAMENTO DE SISTEMAS LTDA.
OBJETO: Constitui objeto do presente a contratação de empresa para
fornecimento de algemas para suporte à segurança preventiva a serem
utilizadas pela Unidade Administrativa de Segurança Portuária – UASP
da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina - APPA, conforme
especificações contidas no termo de referência e demais elementos
anexados pelo setor requisitante.
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste
Contrato, o preço máximo de R$: 14.091,00 (Quatorze mil e noventa e um
reais).
PRAZO: O prazo para a execução dos serviços é de 20 (vinte) dias,
contados a partir da data do recebimento da Ordem de Serviço, podendo
ser prorrogado na forma da Lei.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/02/2019
PREGÃO ELETRÔNICO: 1340/2018
NOTA DE EMPENHO: 041/2019
PROTOCOLO: 15.388.689-0
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2019

                           Paranaguá, 15 de março de 2019.

                      LUIZ FERNANDO GASPARI DE OLIVEIRA LIMA
           DIRETOR ADMINSITRATIVO E FINAANCEIRO DA APPA

26570/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
661161320

Documento emitido em 08/10/2020 13:31:13.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10405 | 29/03/2019 | PÁG. 13

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.